РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КЫЗЫЛ – ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    «20» декабря  2019  г.                                                                             №    19- п
Об утверждении
Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 общих требований к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» администрация Кызыл-Шорского сельского поселения
        п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пос.  Ключевой, ул. Мира 22.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации «Таштагольского муниципального района» в разделе «Кызыл-Шорское сельское поселение» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального подписания.

Глава Кызыл-Шорского
сельского поселения                                                                          Токмашев Б.Г

Приложение № 1 к постановлению
администрации Кызыл –Шорского сельского поселения
от   «20» декабря  2019  г.  №19-п

[bookmark: P33]Порядок
 формирования и ведения реестра источников доходов бюджета
 Кызыл –Шорского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает состав информации, основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов Кызыл – Шорского сельского поселения (далее - источники доходов бюджета).
2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о доходах бюджета по источникам доходов, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в информационной системе управления муниципальными финансами.
4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов местного бюджета ведется специалистом первой категории администрации Кызыл – Шорского сельского поселения.
6. Формирование сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета, осуществляется главными администраторами (администраторами) доходов местного бюджета (далее - участники процесса) по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов Российской Федерации в соответствии с настоящим Порядком.
[bookmark: P44]7. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) коды классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и его идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д)  показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете Кызыл – Шорского сельского поселения  (далее - решение о бюджете);
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом решения о внесении изменений в решение о бюджете;
з) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
и) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
[bookmark: P57]к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
8. В реестр источников доходов бюджета в отношении платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) коды классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;
в) идентификационный код по перечню источников доходов, соответствующий источнику дохода бюджета;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;
д) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществление получение платежа по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов бюджета по источнику дохода бюджета);
е) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
ж) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
з) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
и) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;
к) информация о количестве оказанных муниципальных услуг (выполненных работ), иных действий органов местного самоуправления (муниципальных учреждений), иных организаций, за которые осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета.
9. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Кызыл –Шорского сельского поселения  на рассмотрение Совета народных депутатов Кызыл – Шорского сельского поселения.
10. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе управления муниципальными финансами используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета.